
Uchwała Nr XLI/253/2021  

Rady Powiatu Bieszczadzkiego 

z dnia 30 listopada 2021 r. 
 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty Bieszczadzkiego  

Na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. zm.), art. 9 ust. 2, art. 36 ust. 2  

i ust. 3, art. 37 ust. 3 i ust. 4, art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  

o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1282 z późn. zm.),  

w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie ustawy  

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834) oraz § 3 pkt 1 i § 6 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie 

wynagradzania pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960), 

 

uchwala się, co następuje: 

 
§ 1 

Ustala się wynagrodzenie miesięczne Starosty Bieszczadzkiego - Pana Marka 

Andrucha : 

1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 8 200,00 zł, 

2) dodatek funkcyjny w wysokości 2 520,00 zł, 

3) dodatek specjalny w wysokości 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego 

i dodatku funkcyjnego 3 216,00 zł, 

4) dodatek za wieloletnią pracę zgodnie z ustawą o pracownikach 

samorządowych. 

§ 2 

Traci moc Uchwała nr II/17/2018 Rady Powiatu Bieszczadzkiego z dnia 30 

listopada 2018 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Starosty 

Bieszczadzkiego.  

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Powiatu Bieszczadzkiego. 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia  

1 sierpnia 2021r.       

                                                      PRZWODNICZĄCY RADY  

              Marek Bajda 



Uzasadnienie  

Do wyłącznej właściwości rady powiatu należy m.in. ustalenie wynagrodzenia 

przewodniczącego zarządu powiatu -  Starosty (art. 12 pkt. 2 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym Dz. U. z 2020 r., poz. 920 z późn. 

zm.).  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1282 z późn. zm.) wynagrodzenie Starosty 

ustala w drodze uchwały rada powiatu.  

W dniu 1 listopada 2021 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 września 2021 r.                          

o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 

państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r., poz. 1834), która w 

art. 11, zmieniła ustawę z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach 

samorządowych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1282).  

Dodany art. 37 ust. 4 określa, minimalne i maksymalne wynagrodzenie pracowników 

zatrudnionych na podstawie wyboru. Minimalne wynagrodzenie nie może być niższe 

niż 80% maksymalnego wynagrodzenia określonego w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów                   z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1960). Maksymalne 

wynagrodzenie stanowi suma maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego 

oraz maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego, a w przypadku starosty, także 

kwoty dodatku specjalnego. 

Biorąc pod uwagę liczbę mieszkańców Powiatu Bieszczadzkiego Staroście 

Bieszczadzkiemu,  przysługuje wynagrodzenie ustalone dla powiatów liczących 

poniżej  60 tys. mieszkańców, tj.: wynagrodzenie zasadnicze (poziom 

wynagrodzenia maksymalny - 10.250zł, minimalny -  8.200,00zł (80% z kwoty 

10.250zł), dodatek funkcyjny (maksymalny poziom to 3150 zł, minimalny 

2520,00zł (80% z kwoty 3150,00zł)) oraz dodatek specjalny w kwocie wynoszącej 

30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego.  

Biorąc pod uwagę powyższe, proponowane dla Starosty Bieszczadzkiego  

wynagrodzenie miesięczne, począwszy od dnia 1 sierpnia 2021 r. kształtowałoby 

się następująco: 

 wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 80% maksymalnego poziomu 

przewidzianego dla stanowiska Starosty w powiecie o liczbie mieszkańców do  

60 tys. , w kwocie 8.200,00 zł, 

 dodatek funkcyjny w wysokości 80% maksymalnego poziomu dodatku 

funkcyjnego przewidzianego dla stanowiska starosty w powiecie o liczbie 

mieszkańców do  60 tys., w kwocie 2.520,00zł,  

 dodatek specjalny w obligatoryjnej wysokości 30% łącznie wynagrodzenia 

zasadniczego i dodatku funkcyjnego, w kwocie 3.216,00 zł.  

Łączne wynagrodzenie Starosty Bieszczadzkiego wyniosłoby 13.936,00 zł i nie 

przekroczyłoby 11,2-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej 

dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 

ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U.  z 2020 r., poz. 1658).  



Kwota bazowa określona w ustawie budżetowej na rok 2021 dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe wynosi 1.789,42 zł a 11,2-krotność tej kwoty 

stanowi 20.041,50 zł.  

Ponadto zgodnie z zapisem art. 38 ust.1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r.  

o pracownikach samorządowych do wynagrodzenia doliczany jest, ustalony 

procentowo od wynagrodzenia zasadniczego, dodatek za wieloletnią pracę 

przysługujący Starocie w wysokości 20%. 

Jak wynika z treści art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 o zmianie ustawy 

o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz 

niektórych innych ustaw, przepisy ustawy o pracownikach samorządowych, 

zmienione tą ustawą, mają zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzenia 

należnego staroście, od dnia 1 sierpnia 2021 r.  

W związku z powyższym zachodzi konieczność ustalenia przez Radę Powiatu 

Bieszczadzkiego wynagrodzenia za pracę dla Starosty Bieszczadzkiego 

przysługującego mu od dnia 1 sierpnia 2021 r. 

 

        PRZWODNICZĄCY RADY 

             Marek Bajda 

 

 


